
UCHWAŁA Nr VI/65/19 
 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
 

z dnia 25 kwietnia 2019 roku 

w sprawie poboru niektórych podatków i opłat w drod ze inkasa, okre ślenia inkasentów i 
wysoko ści wynagrodzenia za inkaso. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym                         

( Dz. U.2019 r. poz.506 ) art. 6 ust. 12 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2018r. poz. 1445 z późn. zm.)1, art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 
podatku rolnym (Dz. U. 2017 r., poz. 1892 z późn zm.)2 oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1821)3, oraz art.9, art.28 § 4 i art. 47 § 4  „a” ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa ( Dz. U.2018r. poz. 800 z późn. zm.)4 ,uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Bobolice pobór  
1) podatku od nieruchomości 
2) podatku rolnego 
3) podatku leśnego 
4) opłaty od posiadania psów 
5) opłaty targowej 
6) opłaty miejscowej 

od osób fizycznych w drodze inkasa. 
 

§ 2. Wyznacza się następujących inkasentów  
 

1) w zakresie poboru bieżącego podatku od nieruchomości, podatku rolnego, leśnego i opłaty od 
posiadania psów na terenie sołectwa:  

 
Lp.  

 
 Sołectwo  

 
 Inkasent  

 
1.  

 
Chlebowo Mirosława Prokopowicz –                         

sołtys soł ectwa Chlebowo, gmina Bobolice, powiat koszali ński,                           
2.  

 
Chmielno Iwona Witkowska 

sołtys sołectwa Chmielno, gmina Bobolice, powiat ko szali ński 
3.  

 
Chociwle Helena Bubie ń 

sołtys sołectwa Chociwle, gmina Bobolice, powiat ko szali ński 
4.  

 
Dargi ń Ireneusz Bednarczyk 

sołtys sołectwa Dargi ń, gmina Bobolice, powiat koszali ński 
5.  

 
Dobrociechy Rafał Kaczmarek 

sołtys sołectwa Dobrociechy, gmina Bobolice, powiat  koszali ński 
6.  

 
Drzewiany Marek Boczek 

sołtys sołectwa Drzewiany, gmina Bobolice, powiat k oszali ński 
7.  

 
Głodowa Tadeusz Strzelczak 

sołtys sołectwa Głodowa, gmina Bobolice, powiat kos zali ński 
8.  

 
Gozd Anna Kustrzycka-Broda 

sołtys sołectwa Gozd, gmina Bobolice, powiat koszal i ński 
9.  

 
Górawino Marzena Springer 

sołtys sołectwa Górawino, gmina Bobolice, powiat ko szali ński 
10.  

 
Jatynia Jan Chowaniec 

sołtys sołectwa Jatynia, gmina Bobolice, powiat kos zali ński 

                                                   
1 Dz. U. 2018, poz. 1588, 1669, 1693, 1722, 2073, 2244 )  
2 Dz. U. 2018, poz. 1588, 1669 ) 
3 Dz. U. 2018, poz. 1588, 1669 ) 
4 Dz. U. z 2018 r. 1000, 1039, 1075, 1499, 1540, 1544, 1629, 1693, 2126, 2193, 2244, 2354 )  



11.  
 

Kłanino Jagna Paczkowska 
sołtys sołectwa Kłanino, gmina Bobolice, powiat kos zali ński 

12.  
 

Kr ępa Wioleta Bawoł 
sołtys sołectwa Kr ępa, gmina Bobolice, powiat koszali ński 

13.  
 

Kurowo Marek Golas 
sołtys sołectwa Kurowo, gmina Bobolice, powiat kosz ali ński 

14.  
 

Łozice Krzysztof Czajkowski 
sołtys sołectwa Łozice, gmina Bobolice, powiat kosz ali ński 

15.  
 

Nowe Łozice Bogusław Zawadzki 
sołtys sołectwa Nowe Łozice, gmina Bobolice, powiat  koszali ński 

16.  
 

Ubiedrze Renata Tomczak 
sołtys sołectwa Ubiedrze, gmina Bobolice, powiat ko szali ński 

17.  
 

Porost  Piotr Ordy ński 
sołtys sołectwa Porost, gmina Bobolice, powiat kosz ali ński 

18.  
 

Stare Borne Wiesława Pawłowska 
sołtys sołectwa Stare Borne, gmina Bobolice, powiat  koszali ński 

19.  
 

Radwanki Stanisław Marchewka 
sołtys sołectwa Radwanki, gmina Bobolice, powiat ko szali ński 

20.  
 

Świelino Zbigniew Piechocki  
sołtys sołectwa Świelino, gmina Bobolice, powiat koszali ński 

2) w zakresie opłaty targowej: 
 

 
Lp.  

 
 miejsce  

 
 Inkasent  

 
1.  

 
Miasto Bobolice Iwona Misztal 

pracownik Zakładu Usług Komunalnych i 
Oświatowych w Bobolicach, ul. Reymonta 3, 

76-020 Bobolice 
2.  

 
 

Miasto Bobolice Dorota Bryczek  
pracownik Zakładu Usług Komunalnych i 

Oświatowych w Bobolicach, ul. Reymonta 3, 
76-020 Bobolice 

 

 
3) w zakresie opłaty miejscowej: 

 
Lp.  

 
 miejsce  

 
 Inkasent  

 
1.  

 
Porost Piotr Ordy ński 

sołtys sołectwa Porost,                                     
gmina Bobolice, powiat koszali ński 

2.  
 
 

Porost Józef Ratajczyk 
Administrator i dzier Ŝawca k ąpieliska w 

Poro ście „Rajska pla Ŝa” 

 

§ 3. Umocowanie inkasenta wygasa automatycznie z chwilą zaprzestania pełnienia funkcji określonych              
w § 2 pkt. 1, 2 i 3 niniejszej uchwały. 

§ 4. Wyznaczeni inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 
 
§ 5. 1. Za pobranie podatków i opłat inkasentowi przysługuje  wynagrodzenie za inkaso z tytułu podatków i 
opłat wymienionych w § 2 pkt. 1 w wysokości 10%  z kwot podatków i opłat pobranych i terminowo 
wpłaconych na konto Gminy Bobolice. 
2. Wynagrodzenie za inkaso opłat określonych w § 2 pkt. 2 i 3 określone zostało w odrębnych uchwałach. 
 
§ 6. Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez 
podatników bezpośrednio na właściwy  rachunek bankowy Gminy Bobolice.   
 



§ 7. Uchyla się Uchwałę Nr V/47/19 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie 
poboru niektórych podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso. 
 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
   Franciszek Łobocki  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE: 
 
Uchwała w sprawie wyznaczenia nowych inkasentów, po wyborach sołtysów,  została podjęta                          
28 marca 2019 roku. Poprzez sprawowanie nadzoru Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 
postawiono pod wątpliwość zgodność z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi, że radny 
nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. 
Dotyczy to udziału radnych w głosowaniu , którzy powinni wyłączyć się od głosowania. Jednocześnie 
rezygnuje się z zapisów treści uchwały w sprawie wyznaczenia terminów rozliczenia się inkasenta z 
pobranego inkasa. Biorąc pod uwagę powyższe przedkłada się Radzie ponownie uchwałę w niniejszej 
sprawie z uwzględnieniem uwag RIO.   
Zgodnie z przepisami podatkowymi organ stanowiący Gminy może podjąć uchwałę w sprawie 
zarządzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów oraz określić wysokość 
wynagrodzenia za inkaso. 
Przedmiotowa uchwała reguluje powyższe kwestie. Pobór podatków i opłat za pośrednictwem inkasentów 
w znacznej mierze ułatwia podatnikom z terenów wiejskich regulowanie należności podatkowych wobec 
Gminy.    
 


